Πολλὰ ἀκατηθῆναι διζήμενον ἔμμεναι ἐσθλόν· qui significat eum, qui cupit in bonorum virorum ha-

A Qui cæteras res ut potissimas habent,
Et negligenter quod potissimum est agunt.

Cum ergo aperte, ut arbitror, ostensum sit, quomodo quod fures a Domino dicti fuerint Græci, sit intelligendum, lubens prætermitto dogmata philosophorum. Nam si eorum quoque verba persequeremur, mox commentariorum innumerabilem colligeremus multitudinem, ostendentes omnem quæ est apud Græcos sapientiam, esse a barbara sumptam philosophia. Quam contemplationem nihilo secius ut res postulabit attingemus, quando colligemus opiniones Græcorum quæ feruntur de principiis. Sed hoc quoque nobis ex iis quæ dicta sunt licet tacite considerare, quemadmodum sint legendi libri Græcorum, ei qui scit tranare eorum fluctus.

B

Divinæ mentis possedit qui bona, felix,
ut videtur ex sententia Empe:oclis.

Sed miser est, tenebrosa Deum cui opinio curæ.

Cognitionem et ignorationem, felicitatis et infelicitatis esse fines divine significavit. Oportet enim multarum rerum esse gnaros viros philosophos, ex Heracliti sententia, et revera 262 necesse est,

Qui quærit bonus esse, ut multum devius erret.

Ex iis ergo quæ prius dicta sunt jam est nobis perspicuum, esse æternam Dei beneficentiam, et vere æqualem naturalem justitiam, a principii experte principio, pro uniuscujusque generis dignitate, ad omnes processisse, quæ nunquam cœpit esse. Neque enim hujus quod est esse Dominum et bonum, principium accepit Deus, qui est semper id quod est. Sed neque cessabit unquam benefacere, etiamsi singula ad finem produxerit. Est autem unusquisque nostrum beneficentiæ particeps quousque vult. Differentiam enim fecit electionis, animæ si fuerit digna, optio et exercitatio. Sic ergo quintus quoque liber Commentariorum secundum philosophiam veram Gnosticorum, qui nominatur Stromateus, finiatur.

D beri numero, sæpe decipi, et multorum dolis expositum esse. Non reperitur inter reliqua Phocylidis carmina cum Gnomis edita, ut monet M. Neander, qui ejus fragmenta collegit, et commentario explanavit. COLLECT. — Ms. Ottob., κλανηθῆναι pro κλανηθῆναι habet.

(63) Ἀξία. H. Ms. ἀξίως. SYLB. — Ἀξίως habet etiam ms. Ottob.

ΚΛΗΜΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΩΣ ΣΤΡΩΜΑΤΕΩΝ

ΤΩΝ ΕΙΣ ΟΚΤΩ ΛΟΓΟΣ ΕΚΤΟΣ⁽⁶⁴⁾.

CLEMENTIS ALEXANDRINI STROMATUM

LIBER SEXTUS.

CAPUT PRIMUM.

Ordo dicendorum.

✕ Hic autem sextus simul et septimus liber **A** Commentariorum ex vera philosophia Gnosticorum, qui dicitur *Stromateus*, cum moralem rationem quæ in his traditur, quam maxime fieri potuerit, descriperit, et ostenderit quonam sit Gnosticus vitæ instituto, pergat ut philosophis ostendat, eum minime esse impium et a Dei religione alienum, ut existimaverunt, solum autem vere pium, et qui in Deo colendo rite versatur: Gnostici, religionis modum summam exponens, quod attinet ad eam quæ admonet et in memoriam revocat scripturam citra periculum imprimendam. « Operari enim cibum qui in ævum permanet », nos jussit Dominus. Et alicubi dicit propheta: « Beatus qui seminat super omnem aquam, quam conculcat vitulus et asinus^b: » nempe qui ex lege et gentibus in unam fidem congregatur populus: « Qui autem est imbecillus, olera comedit », ut ait præclarus Apostolus. Prius autem *Pædagogus*, a nobis in tres libros divisus, ostendit educationem et institutionem a pueritia, hoc est, vitæ rationem quæ ex catechesi per fidem incrementum accipit, et iis qui in numerum virorum ascribuntur, præparat animam virtute præditam, ad scientiam Gnosticam